

地域支援事業費実績(第7期:令和元年度(2019年度))

(千円)

区 分	平成30年度 (2018年度)	令和元年度 (2019年度)	計画値 令和元年度 (2019年度)	増減率(%) (2019/2018)	進捗率(%) 令和元年度 (2019年度)
1 介護予防・日常生活支援総合事業	265,586	287,156	346,227	8.1%	89.4%
(1)訪問型サービス(第1号訪問事業)	38,966	42,027	53,812	7.9%	84.2%
ア 訪問介護相当サービス	38,646	41,531	50,932	7.5%	88.3%
イ 訪問型サービスA(緩和した基準によるサービス)	0	0	0	-	-
ウ 訪問型サービスB(住民主体による支援)	0	0	0	-	-
エ 訪問型サービスC(短期集中予防サービス)	320	496	2,880	55.0%	17.2%
オ 訪問型サービスD(移動支援)	0	0	0	-	-
カ その他	0	0	0	-	-
(2)通所型サービス(第1号通所事業)	158,528	181,294	213,377	14.4%	92.0%
ア 通所介護相当サービス	158,528	181,294	213,377	14.4%	92.0%
イ 通所型サービスA(緩和した基準によるサービス)	0	0	0	-	-
ウ 通所型サービスB(住民主体による支援)	0	0	0	-	-
エ 通所型サービスC(短期集中予防サービス)	0	0	0	-	-
オ その他	0	0	0	-	-
(3)その他生活支援サービス(第1号生活支援事業)	0	0	0	-	-
ア 栄養改善を目的とした配食	0	0	0	-	-
イ 定期的な安否確認及び緊急時の対応	0	0	0	-	-
ウ 訪問型サービス・通所型サービスの一体的提供等	0	0	0	-	-
エ その他	0	0	0	-	-
(4)介護予防ケアマネジメント(第1号介護予防支援事業)	23,870	24,927	28,953	4.4%	99.9%
(5)審査支払手数料	727	785	951	8.0%	90.0%
(6)高額介護予防サービス費相当事業等	262	617	237	135.5%	280.5%
(7)一般介護予防事業	43,233	37,506	48,897	-13.2%	77.7%
ア 介護予防把握事業	0	0	0	-	-
イ 介護予防普及啓発事業	31,991	35,702	36,767	11.6%	98.7%
ウ 地域介護予防活動支援事業	11,242	1,762	12,130	-84.3%	14.5%
エ 一般介護予防事業評価事業	0	0	0	-	-
オ 地域リハビリテーション活動支援事業	0	42	0	-	-
2 包括的支援事業(地域包括支援センターの運営)及び任意事業	272,979	322,608	330,620	18.2%	113.2%
(1)包括的支援事業(地域包括支援センターの運営)	219,762	265,554	271,054	20.8%	117.8%
(2)任意事業	53,217	57,054	59,566	7.2%	95.8%
ア 介護給付等費用適正化事業	4,807	4,906	5,361	2.1%	91.5%
イ 家族介護支援事業	44,868	48,064	47,242	7.1%	101.7%
ウ その他の事業	3,542	4,084	6,963	15.3%	58.7%
(ア)成年後見制度利用支援事業	40	100	1,185	150.0%	8.4%
(イ)福祉用具・住宅改修支援事業	0	0	0	-	-
(ウ)認知症対応型共同生活介護事業所の家賃等助成事業	0	0	0	-	-
(エ)認知症サポーター等養成事業	2,872	3,244	5,042	13.0%	64.3%
(オ)重度のALS患者の入院におけるコミュニケーション支援事業	0	0	0	-	-
(カ)地域自立生活支援事業	630	740	736	17.5%	100.5%
3 小 計(1+2)	538,565	609,764	676,847	13.2%	100.6%
4 包括的支援事業(社会保障充実分)	50,225	56,915	46,591	13.3%	122.2%
(1)在宅医療・介護連携推進事業	9,316	9,788	11,307	5.1%	86.6%
(2)生活支援体制整備事業	18,745	23,784	12,485	26.9%	190.5%
(3)認知症初期集中支援推進事業	21,049	17,759	21,561	-15.6%	82.4%
(4)認知症地域支援・ケア向上事業	960	5,240	960	445.8%	545.8%
(5)地域ケア会議推進事業	155	344	278	121.9%	123.7%
5 合 計(3+4)	588,790	666,679	723,438	13.2%	102.1%